
 

 

 

C O M U N E    DI    S O V I C I L L E  
 

Provincia di SIENA 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Deliberazione N.  39               Data: 24/07/2019 
 
OGGETTO: 

SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI DONATI E PARRINI, DIMISSIONARI. 

 
Il giorno 24 luglio 2019, alle ore 17.10 si riunisce il consiglio comunale, convocato per le ore 
17.00 in sessione straordinaria, prima convocazione, presso la sala delle adunanze consiliari del 
Comune.  
Risultano all’appello nominale:  

 

   Presenti Assenti 

1 GUGLIOTTI GIUSEPPE Sindaco X  

2 MASSARI GIANNA Consigliere  X 

3 FEI SILVIO Consigliere X  

4 MELACCIO SARA Consigliere X  

5 PACINI ROBERTA Consigliere X  

6 PIERINI MARCO Consigliere X  

7 VAGHEGGINI ALESSANDRO Consigliere X  

8 GUERRINI MICHELA Consigliere  X 

9 GATTI IVANA Consigliere  X 

10 BONUCCI ROBERTO Consigliere X  

11 BALLERINI MICHELE Consigliere X  

 
 

  8 3 

 

Presiede il Dott. Giuseppe Gugliotti, nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il segretario comunale, Dott.  Marco Ciancaglini, per le funzioni previste dall’art. 
97, c. 4, lett. a), DLGS 267/2000. 

Sono nominati scrutatori i Consiglieri: Ballerini, Vagheggini, Pacini. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 

iscritto all’ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs 267/2000 del 18/08/2000 
 



 

 

 Pag. 2/1 

 

Visto: 

- l’art. 42, DLGS 267/2000; 

- che i consiglieri comunali Cristian Donati (prot. 14383/2019) e Federica Parrini (prot. 

13890/2019) 

hanno presentato le proprie dimissioni, ai sensi dell’art. 38, c. 8, DLGS 267/2000; 

- che pertanto occorre procedere alla surroga, prevista dall’art. 38, c. 8, DLGS 267/2000, con le 

modalità previste dall’art. 45, c. 1, DLGS 267/2000, ossia facendo subentrare il primo, per cifra 

individuale, dei candidati non eletti nella medesima lista elettorale del dimissionario (lista 

“Sovicille Bene comune”); 

- che pertanto si provvede a surrogare Cristian Donati (cifra elettorale 3.451) con il primo dei non 

eletti per cifra elettorale, Serena Signorini (cifra elettorale 3.346) e a surrogare Federica Parrini 

(cifra elettorale 3.450) con il secondo dei non eletti per cifra elettorale, Francesco Verzulli (cifra 

elettorale 3.335); 

- che i nuovi consiglieri hanno dichiarato l’assenza di cause ostative all’assunzione della carica di 

consigliere comunale (prot. n. 14934 del 18/07/2019 e n. 15039 del 19/07/2019); 

- che il termine di dieci giorni per la surroga è considerato in giurisprudenza come ordinatorio; 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Segretario comunale quale Responsabile di 

settore ad interim, ai sensi dell’art. 49, DLGS 267/2000, in assenza di riflessi diretti e indiretti di 

natura economica, patrimoniale e finanziaria; 

- con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese,  

 

DELIBERA 

  

1) Di prendere atto delle dimissioni dei consiglieri comunali Cristian Donati e Federica Parrini; 

2) Di dar corso alla surroga, in data odierna, del consigliere Cristian Donati con Serena Signorini 

e del consigliere Federica Parrini con Francesco Verzulli. 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, DLGS 

267/2000, in ragione della necessità di consentire al consiglio comunale di agire nel pieno della 

sua composizione. 

 
 



 

 

COMUNE DI SOVICILLE 
PROVINCIA DI SIENA 

 
PARERI DI REGOLARITA’ 

 
 
Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale  
 
Servizio SEGRETARIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Surroga dei consiglieri comunali Donati e Parrini, dimissionari 

 
 
Parere di regolarità tecnica:  
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
Marco Ciancaglini 

 
 
 
 
 
Dati relativi alla seduta 
 
Seduta del 24/07/2019  Deliberazione n. 39 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico della proposta conservata nella 
banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 

 



 

 

Approvato e sottoscritto:  
   

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

GUGLIOTTI GIUSEPPE    Dott. CIANCAGLINI MARCO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs n. 

267/2000: 

- viene affissa all’Albo pretorio comunale per rimanervi per quindici giorni consecutivi ( art. 

124, co. 1 del D.lgs n. 267/2000); 

- diventerà esecutiva decorsi 10 giorni dalla fine della pubblicazione (art. 134, co. 3, del 

D.lgs 267/2000); 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, co. 4 del D.lgs n. 267/2000). 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. CIANCAGLINI MARCO 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i (CAD). Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del 
Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 
 
 
 
 


		2019-08-07T13:57:57+0200
	I approve this document


		2019-08-07T10:54:43+0200
	I approve this document




